ARCHIVES D'HISTOIRE OBLATE

sous la direction de

MAURICE GILBERT, O.M.I. et GASTON CARRIERE, O.M.I.

---

20

---

COMMENTARIUM  
PRIVATUM  
CONSTITUTIONUM ET REGULARUM  
IIIa PARS

auctore

JOS. RESLE, O.M.I.

OTTAWA  
EDITIONS DES ETUDES OBLATES  
1963

**ARCHIVES D'HISTOIRE OBLATE**

sous la direction de

**MAURICE GILBERT, O.M.I. et GASTON CARRIERE, O.M.I.**

20

**COMMENTARIUM  
PRIVATUM  
CONSTITUTIONUM ET REGULARUM**

**IIIa PARS**

auctore

**JOS. RESLE, O.M.I.**

**OTTAWA  
EDITIONS DES ETUDES OBLATES  
1963**

PARTIS TERTIAE  
CAPUT TERTIUM  
DE MEMBRORUM CONGREGATIONIS AGGREGATIONE ET FORMATIONE

seu

"DE DOTIBUS QUAE IN RECIPIENDIS REQUIRUNTUR,  
DE NOVITIATU, DE OBLATIONE,  
DE DOMIBUS STUDIORUM ET DE FRATRIBUS FAMULANTIBUS"

Introductio

A) Ordo rerum.

- Pars tertia Constitutionum et Regularum agit de Oblatorum vita sociali-  
iuridica. Et quidem legifert imprimis de auctoritate, prout exercenda est in  
Congregationis regimine, tum generali seu superiore (Cap. I), tum speciali  
seu inferiore sive locali (Cap. II).

Deinde tractat de multitudine membrorum quae per auctoritatem socialiter  
uniuntur et diriguntur. Vide vol. III, p. 7.

Iamvero de membris duo determinantur, scil.

1\* de eorum aggregatione et formatione: Cap. III;

2\* de eorum egressu et de dimissione e Societate: Cap. IV.

- Itaque nunc iam agendum est de membrorum Congregationis aggregatione  
et formatione.

B) Notanda circa fontes textus Fundatoris.

- In Constitutionibus et Regulis S. Alphonsi praefata materia absolvitur  
in parte III, capite 2, sub titulo "Delle qualità, che si richiedono ne'  
Soggetti da riceversi", i.e. des qualités requises des sujets à recevoir.  
Istud caput non subdividitur in paragraphos. Complectitur quinque numeros,  
quorum soli quatuor priores referuntur ad rem nostram, dum ultimus agit de  
obligatione Constitutionum-Regularum earumque dispensatione.

In his quatuor numeris absolvitur totus processus aggregationis et for-  
mationis membrorum: examen praeivium, novitiatus, oblatio et studia ecclesias-  
tica.

Quamvis P. de Mazenod secutus sit haec lineamenta maiora, hoc tamen  
praestitit summa libertate, proseguens suum scopum proprium per tres paragra-  
phos valde extensos.

- S. Ignatius plus semel inspiravit Patrem de Mazenod in ordinanda hac  
materia, ut apparebit suis locis. Attamen legislatio S. Ignatii proce-  
dit ordine inverso, cum de aggregatione et formatione membrorum tractetur  
statim ab initio, scil. in tractatu praevio qui vocatur "Examen generale",  
quod fere respondet nostro praevio examini in initio paragraphi primi, et  
postea in quinque partibus prioribus "Constitutionum".